
Zápis ze zasedání výboru ČHS ČLS JEP 
 

Datum: 2. 3. 2021 
Přítomni: Brůha, Urbánek, Šperl, Fraňková, Petrtýl, Jirsa 
On-line připojení: Husa, Husová, Fejfar, Dvořák, Trunečka, Volfová, Vítek 
Omluveni: Lotková 
Hosté: Skalová; On-line připojení: Hůlek 
Za RK: Vaňásek, Šenkeříková – on-line připojení 
Místo konání: Malá zasedací místnost 1. LF UK, Na Bojišti 3, Praha 2 + on-line realizace. 
Zapsala: Málková 

 

Program zasedání výboru:  

1. Ceny ČHS za r. 2020 (P. Husa) 
2. MHD 2021 (R. Brůha, P. Skalová) 
3. Akademie hepatologie 2021 + IPVZ (P. Urbánek) 
4. Další akce r. 2021 
5. Různé (úprava stanov na online jednání, záštita odborných akcí, čestné členství, nové 
přihlášky, zrušení členství aj.) 
 
1. ceny ČHS za rok 2020 (prof. P. Husa) 

Informace prof. P. Husa 

Byly přihlášeny 2 práce publikované v roce 2020: 

Staňková P, Kučera O, Peterová E....and Červinková Z. Adaptation of Mitochondrial Substrate 

Flux in a Mouse Model of Nonalcoholic Fatty Liver Disease. International Journal of Molecular 

Sciences 2020, 21(3):1101. IF=4,556. 

Źížalová K, Vecka M, Vítek L, Leniček M. Enzymatic Methods May Underestimate the Total 

Serum Bile Acid Concetration. Plos One 2020, 15(7): e0236372. IF=2,74. 

 
Výborem dne 2. 3. 2021 – byla zvolena tato práce  

Staňková P, Kučera O, Peterová E....and Červinková Z. Adaptation of Mitochondrial Substrate 

Flux in a Mouse Model of Nonalcoholic Fatty Liver Disease. International Journal of Molecular 

Sciences 2020, 21(3):1101. IF=4,556. 

 

2. MHD 2021 (prof. R. Brůha, Mgr. P. Skalová) 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace se výbor České hepatologické společnosti ČLS JEP 
rozhodl realizovat XLVIII. Májové hepatologické dny 12.5.-14.5.2021 on-line formou. 



Informace Mg. P. Skalová  

Prezentováno bylo: 

Májové hepatologické dny budou se budou konat on-line, vysílací studio bude umístěno v O2 
UNIVERSUM, Českomoravská 17, Praha 9 
Přihlášení členů, program, chat s on-line dotazy k tématům, streamování prezentace, on-line 
studia s Let stěnou, chat+ živé dotazy po každé prezentaci, režie technického odbavení. 

Informace prof. Brůha 

-zkrácení bloků postgraduálního kurzu na 1 hodinu 
-prostor volným sdělením formou přednášek i posterů 

prof. Vítek k postgraduálnímu kurzu – informace o covid-19 diskutována témata (jaterní 
postižení, očkování) 

4) Bloky postgraduálního kurzu  

• Virové hepatitidy 

• Hepatocelulární karcinom 

• Portální hypertenze 

• Metabolické choroby jater 

Připomínky:  
prof. Husa: pro mimopražské účastníky kumulovat aktivní účast na jeden den 
prof. Vítek: nahrávání přednášek a následné uveřejnění na stránkách společnosti – je 
zajištěno. 

Výbor odsouhlasil, že Májové hepatologické dny 2022 se budou konat v Olomouci. 

3. Akademie hepatologie 2021 + IPVZ (prof. P. Urbánek) 
Akademie hepatologie 2021 bude dle možností navázána na „Certifikovaný kurz“ v 
hepatologii organizovaný ve spolupráci s IPVZ (2 dny). CK odsouhlasen včetně MZČR. 
 
Počet pracovišť bude zachován - 5 bloků (1.LF UK a VFN Praha, 1. LF UK a ÚVN Praha, IKEM, 
FN Brno, FN a LF UK Hradec Králové.) 
Jednodenní blok 23.11.2021  
 
 
4. Další akce v roce 2021 

Budou řešeny na zasedání výboru 1. 6. 2021 

5. Různé (úprava stanov na online jednání, záštita odborných akcí, čestné členství, nové 
přihlášky, zrušení členství aj.) 



 

Úprava změn Stanov České hepatologické společnosti 

Výbor byl seznámen s textem ke změně „stanov“ týkající se možností konat Shromáždění 
členů (MHD) distanční (on-line) formou v případě nemožnosti prezenčního jednání.  
Návrh změn stanov musí být schválen shromážděním členů společnosti.  

Podmínky udělení záštity ČHS ČLS JEP odborným akcím bude uveřejněno na stránkách naší 
společnosti. 

Čestné členství ČHS ČLS JEP bylo uděleno v prosinci 2020 prof. MUDr. Václavu Kordačovi, 
DrSc. 
Čestná ocenění, pocty členů ČHS se připravují, bude zveřejněno na web. stránkách 
společnosti. 
 
Výbor projednal zrušení členství: MUDr. Markéty Dostalíkové, Ph.D. ÚCBO, Praha 10, doc. 
MUDr. Aleny Chlumské, CSc., bioptická laboratoř Plzeň, doc. MUDr. Ondřeje Dauma, Ph.D., 
Šiklův ústav patologie LFUK a FN, Plzeň, Mgr. Markéty Markové, ÚBLD 1. LF UK a VFN Praha. 

Výbor souhlasí s přijetím MUDr. Evy Evinové, Nemocnice Agel, Ostrava-Vítkovice. 

Další zasedání výboru ČHS ČLS JEP se uskuteční ve dnech 1.6., 7.9., 7.12. 2021 v malé 

zasedací místnosti 1. LFUK, Na Bojišti 3, Praha 2.  

 

 

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.                                                            doc. MUDr. Jan Šperl, CSc.                      

   předseda společnosti                                                                         vědecký sekretář společnosti    


